
 

 

UCHWAŁA Nr 126/XIII/11 

RADY MIASTA Milanówka  

z dnia 29 grudnia 2011 r.  

 
w sprawie: przyj ęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  na terenie Miasta  
                    Milanówka w roku 2012 
 
 
 
 
                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  
o przeciwdziałaniu  narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 1485, z późn. zm.)  Rada Miasta Milanówka uchwala, 
co następuje: 
 
                                                                         § 1 
 
Przyjmuje się Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 
                                                                         § 2 
 
Traci moc Uchwała Nr 17/IV/ 2011 z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Miasta Milanówka w roku 2011. 
 
                                                                         § 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 
 
                                                                        § 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r. 
 
 
 
 
                                                                                                              Przewodnicząca 
                                                                                                       Rady Miasta Milanówka 
 
                                                                                                            mgr  Maria Sobczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Na podstawie art.18, ust.2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) i art.10 ust.1, 2 i 3 z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. Nr 179, poz.1485 z późn. zm.) uchwalane są miejskie 
programy przeciwdziałania narkomanii. Działania związane z przeciwdziałaniem narkomanii 
należą do zadań własnych gmin, które powinny być realizowane w ramach programów, corocznie 
uchwalanych przez rady gmin. Realizacja zadań programów finansowana jest z opłat  
za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 126/XIII/11 
Rady Miasta Milanówka z dnia29 grudnia 2011 r. 

 
MIEJSKI PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

NA TERENIE MIASTA MILANÓWKA W ROKU 2012 
 

I.CELE:  
1. Zapobieganie powstawaniu problemów narkomanii na terenie miasta Milanówka  
2. Zmniejszanie rozmiarów istniejących problemów uzależnień  
3. Zmniejszenie indywidualnych zagrożeń społecznych i ekonomicznych wynikających z używania środków 

psychoaktywnych 
4. Zmniejszenie śmiertelności i ryzyka zachorowań, 
5. Zwiększenie stabilności i bezpieczeństwa środowiska rodzinnego.  

II. ZADANIA  
Miasto Milanówek będzie prowadzić działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
narkomanii realizując następujące zadania: 
1. Priorytetowym zadaniem jest działalność profilaktyczna i edukacja dla dzieci i młodzieży poprzez: 

a) Realizowanie programów edukacyjnych w szkołach i innych placówkach,  
b) Upowszechnianie informacji dotyczących adresów, instytucji i miejsc, gdzie można uzyskać bezpłatną 

pomoc w w/w zakresie,  
c) Inicjowanie oddziaływań profilaktycznych podczas wypoczynku letniego i zimowego oraz innych form 

organizowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, 
d) Stałe poszerzanie oferty programowej w placówkach oświatowo - wychowawczych o treści profilaktyki 

uzależnień i zdrowego stylu życia.   
e) Kształtowanie wśród dzieci i młodzieży zdrowych nawyków spędzania wolnego czasu, 
f) Diagnozowanie i zapewnienie oferty terapeutycznej dla dzieci i młodzieży sprawiającej problemy 

wychowawcze,  
g) Zapewnienie szczególnej opieki dzieciom do lat 18 z grup tzw. ryzyka,   
h) Diagnozowanie środowisk dziecięcych i młodzieżowych ze względu na kontakty z substancjami 

uzależniającymi,  
i) Tworzenie warunków do szeroko rozumianej współpracy pomiędzy placówkami oświatowymi  

i opiekuńczo – wychowawczymi,  a rodzicami dzieci i młodzieży uczęszczającymi do tych placówek,  
w celu podejmowania wspólnych oddziaływań wychowawczych, 

j) Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka,  
k) Wprowadzanie lokalnych programów terapeutycznych dla dzieci, nauczycieli i rodziców  
l) Organizowanie konkursów z zakresu profilaktyki uzależnień 

2. Zwiększenie dostępności pomocy psychospołecznej, rehabilitacyjnej, prawnej, terapeutycznej i socjalnej dla 
osób zagrożonych narkomanią poprzez: 
a) Współpracę z zakładami opieki zdrowotnej udzielającymi świadczeń zdrowotnych mieszkańcom 

Milanówka uzależnionym od narkotyków, 
b) Współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Punktem Informacyjno – Konsultacyjnym dla osób 

uzależnionych i ich rodzin, Punktem Konsultacyjno – Informacyjnym dla ofiar przemocy w rodzinie  
w kierowaniu osób uzależnionych od narkotyków na leczenie., 

c) Prowadzenie działań wspierających i edukacyjnych w Punkcie Konsultacyjno – Informacyjnym dla Ofiar 
Przemocy i ich Rodzin  

3. Organizowanie szkoleń dla różnych grup zawodowych o tematyce uzależnień. 
4. Organizowanie Ogólnomiejskich Kampanii Informacyjnych dotyczących problemów narkomanii. 

III. ZAŁO ŻENIA REALIZACYJNE  
1. Przestrzeganie wymogów kompetencyjnych wobec osób i podmiotów realizujących zadania programu 
2. Budowanie profesjonalnej infrastruktury do realizacji programów wdrażanych w sferze przeciwdziałania 

zjawisku narkomanii 
3. Współpraca merytoryczna z Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii 



4. Współpraca z Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej w Warszawie 
5. Monitorowanie problemu narkomanii na terenie miasta Milanówka  
6. Realizatorem programu w roku 2012 jest Urząd Miasta, a osobą koordynującą zadania programu jest 

Pełnomocnik Burmistrza ds./ Profilaktyki i Uzależnień  
7. W rozwiązywaniu problemów uzależnień Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień 

współpracuje w Milanówku z: 
� Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
� Policją 
� Strażą Miejską  
� Klubem Rodzin Abstynenckich  
� Kościołem 
� Oraz z innymi organizacjami i instytucjami z Milanówka służącymi rozwiązywaniu problemów 

uzależnień  

IV. ZASADY FINANSOWANIA  
Finansowanie Programu Przeciwdziałania Narkomanii będzie realizowane w dziale 851 ochrona 
zdrowia, rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii (z opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu) 
  
V. HARMONOGRAM DZIAŁA Ń 
1. Punkt Konsultacyjno – Informatyczny dla Osób Uzależnionych i ich Rodzin czynny jest codziennie w godz. 

1000 – 1800  
2. Punkt Konsultacyjno – Informacyjny dla Ofiar przemocy w Rodzinie czynny w czwartki w godz. 1500 – 1800  
3. Terapeuta Uzależnień, dyżury w poniedziałki godz. 1000 – 1600 , środy godz. 1000 – 1400  
4. Prawnik, dyżury w czwartki w godz. 1500 – 1800  
5. Realizacja Programów Profilaktycznych w Placówkach Oświatowo – Wychowawczych odbywa się  

na bieżąco w ciągu roku 2012.  

 


